
Tak brzmi młodość! 

Do 21 września potrwa, odbywający się po raz piąty Festiwal Młodej
Muzyki. Opatrzono go hasłem „Kaszubskie nuty w Kosmosie / Kaszëbsczé
nótë w Kosmòsie”.

– To unikatowe wydarzenie artystyczne promujące polską muzykę współczesną,
młodych twórców i regionalne dziedzictwo kulturowe. Tegoroczna edycja łączy
inspiracje muzyką kaszubską oraz astronomią, nawiązując do Roku Wilhelminy
Iwanowskiej oraz ogłoszonego przez sejmik Roku Ludzi Nauki Województwa
Kujawsko-Pomorskiego – wyjaśnia ideę festiwalu jego twórczyni, toruńska
kompozytorka i pedagożka Magdalena Cynk.

W tym roku organizator, Pomorskie Towarzystwo Muzyczne, zaprosił publiczność na
ponad 20 wydarzeń, wśród których prym wiodą będą oczywiście koncerty –
kameralne oraz z udziałem orkiestr. Zaplanowano również spektakl, wystawę,
spotkanie i wykłady, a także warsztaty i spacer historyczny.

– Podczas koncertów zabrzmi przede wszystkim muzyka nowa, klasyczna, ludowa,
elektroakustyczna i jazzowa. Nie zabraknie prawykonań oraz współpracy z artystami
i kompozytorami z innych ośrodków muzycznych w Polsce – dodaje Magdalena Cynk.

Na otwarcie festiwalu 12 września w Dworze Artusa zagrała znakomita Orkiestra
Kameralna Polskiego Radia Amadeus pod batutą Anny Duczmal-Mróz. 21 września w
tym samym miejscu wystąpi Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Zielonogórskiej pod
batutą Rafała Kłoczki, a solistą będzie baryton Paweł Trojak. Podczas obu koncertów
w programie znalazły się współczesne utwory, w tym także kompozytorów
toruńskich oraz związanych z muzyką kaszubską. Do ważnych festiwalowych
wydarzeń należą również dwa koncerty upamiętniające znakomitych twórców
związanych z naszym regionem. W cyklu Wirtuozi Klasyki 17 września
wspominaliśmy Jerzego Godziszewskiego, wybitnego pianistę, wieloletniego
profesora Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. Na Zamku Bierzgłowskim zabrzmią z
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kolei 20 września utwory zmarłego w ubiegłym roku Michała Zielińskiego, artysty
pochodzącego z Inowrocławia, również związanego z bydgoską uczelnią. Uczestnicy
usłyszą również kompozycje dedykowane temu twórcy.

Młodość na festiwalu przejawia się przede wszystkim poprzez udział wykonawców
wchodzących na artystyczną drogę. W koncercie „Głos młodych” 13 września w
Dworze Artusa wystąpili absolwenci  Zespołu Szkół Muzycznych w Toruniu.
Następnego dnia w tym samym miejscu w Poranku Szkolna Partytura dołączyli do
nich obecni uczniowie, a także pedagodzy tej szkoły, zaś 15 września w Zespole
Szkół Muzycznych można było usłyszeć laureatów III Konkursu Młodych Talentów
oraz uczestników letnich warsztatów Wakacje Muzyczne z Pasją. Koncerty w Dworze
Artusa miały ważne bonusy: pierwszemu towarzyszył  wykład dra Iwa Bohra, zaś
drugi uzupełniło spotkanie z kompozytorką Ewą Fabiańska-Jelińską. 16 września z
kolei w siedzibie Zespołu Szkół Muzycznych można było posłuchać tych, którzy
odpowiedzialni są za kształtowanie młodych talentów, czyli pedagogów szkoły.

Kilkakrotnie przez program festiwalu przewinąły się wątki kaszubskie. Pierwszym
akcentem był 13 września występ Zespołu Pieśni i Tańca Młody Toruń w
Młodzieżowym Domu Kultury. 18 września w Kulturalnym Hubie Bydgoskiego
Przedmieścia w koncercie ElektroKaszëbë wystąpi Kaszubski Zespół Pieśni i Tańca
„Modraki” z Parchowa, a następnie instrumentaliści: Kamil Szafrański (burczybas i
diabelskie skrzypce) i Mateusz Ryczek (elektronika). Do Muzeum Etnograficznego
organizatorzy zapraszają 19 września. Wybrzmi tam muzyka kompozytorów
toruńskich po kaszubsku w wykonaniu formacji Sepia Ensemble oraz odbędzie się
wykład „Muzyka w kulturze Kaszub” Tomasza Fopke. Uzupełnieniem będzie 20
września spacer „Kaszubi w Toruniu” poprowadzony przez Hannę Giełdon-
Szramowską. Z kolei ciekawym wątkiem astronomicznym festiwalu był 14 września
w Od Nowie monodram muzyczny „Astronomka”, inspirowany postacią Wilhelminy
Iwanowskiej w wykonaniu Marii Cynk-Mikołajewskiej.

Cykl wydarzeń uzupełniają: wystawa „Astrowomen” Hanny Wroniszewskiej, czynna
do 21 września w Dworze Artusa, III Konkurs Młodych Talentów (6.09. w Zespole
Szkół Muzycznych) oraz warsztaty elektroakustyczne (19.08. w ZSM).

Na wszystkie wydarzenia wstęp jest bezpłatny.

Kliknij w afisz, żeby powiększyć
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